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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão do 

Espaço Público - Ref.ª 2023-134 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC)/Avaliação Curricular (AC) e  

Convocatória para o 2º Método de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

Primeiro 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

1. Mafalda Teixeira Cabeleira 2023-134#128535   19.20 PC 

2. João Diogo Freitas Oliveira 2023-134#129263   18.40 PC 

3. 
Diana Margarida Domingues 
Amaral 2023-134#128542   17.60 PC 

4. 
Justa Patrícia Martins Dias 
Mendes 2023-134#130035 ** 17.60 PC 

5. Luisa Pegorini Souza 2023-134#128859   17.60 PC 

6. Mariana Marques Costa 2023-134#129332   16.80 PC 

7. Ana Luísa Cruz 2023-134#129936 ** 16.75 AC 

8. 
Zulmiro António Da Silva 
Pereira 2023-134#130622 * 16.75 AC 

9. Bruno Filipe De Melo Martins 2023-134#128592   16.00 PC 

10. Dora Joana Moreira Da Costa 2023-134#128432   16.00 PC 

11. Gilberto Neves Carlos 2023-134#128320   16.00 PC 

12. Luis Felipe G Laranjeira 2023-134#128092   16.00 PC 

13. 
Maria Helena Mendonça Da 
Silva Rente 2023-134#129928   16.00 PC 

14. 
Pedro Alexandre Rodrigues 
De Oliveira 2023-134#130463   16.00 PC 

15. 
Manuel Jorge Costa Barros De 
Carvalho 2023-134#128539   15.20 PC 

16. 
Rogério Paulo Maurício De 
Oliveira 2023-134#129124   15.20 PC 

17. Carolina Isabel Rodrigues Leal 2023-134#130516   14.40 PC 

18. 
Nuno Miguel Lopes De 
Vasconcelos 2023-134#130626   14.40 PC 

19. Rita Rebelo E Silva 2023-134#129017   14.40 PC 

20. 
Teresa Alexandra Pinto Da 
Silva Cunha 2023-134#129401   14.40 PC 

21. Vera Lúcia Martins Cabrita 2023-134#130215   14.40 PC 

22. Alexandra Filipa Letra Mendes 2023-134#128090   13.60 PC 

23. 
Cláudio Miguel Pereira De 
Abreu 2023-134#129693   13.60 PC 

24. 
Pedro Maria Pereira Coelho 
Vaz Pimentel 2023-134#129552   13.60 PC 

25. António Sérgio Duarte Rocha 2023-134#128761   12.80 PC 

26. João Colaço 2023-134#129846   12.80 PC 

27. Vera Lucia Augusto 2023-134#129658   12.80 PC 

28. 
Filomena Gisela Da Silva 
Monteiro 2023-134#130608   12.00 PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

29. 
José Afonso Nogueira Duarte 
Ferreira 2023-134#130014   12.00 PC 

30. 
Maria Da Conceição Paiva 
Marinho 2023-134#128463   12.00 PC 

31. Marta Raquel Hora Aroso 2023-134#129497   12.00 PC 

32. Liliana Maria Giesta Ramos 2023-134#129345 * 11.25 AC 

33. 
Maria José Gonçalves Da 
Silva Pato 2023-134#130146 * 11.25 AC 

34. 
Diana Alexandra De Oliveira 
Branco 2023-134#130494   11.20 PC 

35. 
Eduardo Raphael Santos 
Palheta 2023-134#128306   11.20 PC 

36. 
Orlando Rui Oliveira 
Magalhães 2023-134#129756   11.20 PC 

37. Catia Tavares Castilho 2023-134#130471   10.40 PC 

38. Gabriela Lora Brandolt Neves 2023-134#130666   10.40 PC 

39. Mariana Araújo 2023-134#128917   10.40 PC 

40. Nuno Miguel Pires Barros 2023-134#128738   10.40 PC 

41. Ana Helena Simões Monteiro 2023-134#129203   9.60 PC 

42. 
Sandra Raquel Barbosa 
Nunes 2023-134#130254   9.60 PC 

43. Vitor Bruno Fonseca Oliveira 2023-134#128393 **, *** 9.60 PC 

44. 
André Correia Gomes De 
Castro 2023-134#128365   8.80 PC 

45. Filipa Sofia De Almeida Costa 2023-134#128098   8.80 PC 

46. Gabriel De Almeida Fernandes 2023-134#130309   8.80 PC 

47. 
Ana Cecilia Maio Gomes 
Pinheiro Machado De Bismark 2023-134#129346   8.00 PC 

48. 
Daniela Mesquita Ferreira da 
Silva Fernandes 2023-134#129168   8.00 PC 

49. Diogo Filipe Ferreira De Pinho 2023-134#130446   8.00 PC 

50. 
Pedro Miguel Marques 
Monteiro 2023-134#129002   5.60 PC 

- Abilio Manuel Almeida Ferreira 2023-134#129820   Não Compareceu PC 

- 
Ana Cristina Gonçalves 
Marcos 2023-134#130474   Não Compareceu PC 

- Ana Cristina Ventura Correia 2023-134#129050   Não Compareceu PC 

- 
Ana Gabriela Velasquez De 
Azevedo E Silva 2023-134#130539   Não Compareceu PC 

- 
Armando Elísio Alves De 
Sousa 2023-134#130059   Não Compareceu PC 

- Beatriz Santos Seabra 2023-134#128116   Não Compareceu PC 

- Bruno Miguel Cancela Cruz 2023-134#129388   Não Compareceu PC 

- Carlos Miguel Martins Correia 2023-134#130356   Não Compareceu PC 

- Cláudia Filipa Martins Da Silva 2023-134#128484   Não Compareceu PC 

- 
Claudia Maria Evangelista 
Ferreira Monteiro 2023-134#130343   Não Compareceu PC 

- 
Diana Filipa Da Cunha Bessa 
Da Costa Reis 2023-134#130592   Não Compareceu PC 

- 
Eduardo José Martins De 
Carvalho 2023-134#128869   Não Compareceu PC 

- 
Fernando Manuel Antunes 
Madeira 2023-134#130296   Não Compareceu PC 

- 
Fernando Teófilo Cruz Da 
Silva 2023-134#130674   Não Compareceu PC 

- Filipe Sousa Silva 2023-134#128669   Não Compareceu PC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

- 
Francisco Heron Cavalcante 
Felix 2023-134#128376   Não Compareceu PC 

- 
Gonçalo André Jarnalo 
Calheno 2023-134#130204   Não Compareceu PC 

- 
Gonçalo Oliveira Henriques 
Rodrigues Pombo 2023-134#130630   Não Compareceu PC 

- 
Guilherme Luís Duarte Da 
Silva 2023-134#128532   Não Compareceu PC 

- Helena Isabel Neto Da Silva 2023-134#129733   Não Compareceu PC 

- 
Henrique Manuel Telo Cepeda 
Alves 2023-134#130408   Não Compareceu PC 

- Jaime Moreira 2023-134#130672   Não Compareceu PC 

- João Pedro Cerqueira Ribeiro 2023-134#130235   Não Compareceu PC 

- 
João Pedro Esteves De 
Carvalho Fonseca 2023-134#130589   Não Compareceu PC 

- José Francisco Oliveira Aidos 2023-134#128321   Não Compareceu PC 

- José Pedro Afonso Rodrigues 2023-134#130652   Não Compareceu PC 

- Juliana Filipa Martins Santos 2023-134#130697   Não Compareceu PC 

- Juliana Ribeiro De Almeida 2023-134#129843   Não Compareceu PC 

- 
Maria Eugénia Estibeiro 
Terroso Gonçalves Bastos 2023-134#130678   Não Compareceu PC 

- 
Maria Flôr Macedo De 
Magalhães 2023-134#128485   Não Compareceu PC 

- Maria Inês Vieira Rodrigues 2023-134#128759   Não Compareceu PC 

- Paulo Manuel Alves Teixeira 2023-134#129523   Não Compareceu PC 

- Ricardo Nolasco De Oliveira 2023-134#128266   Não Compareceu PC 

- Rui Manuel Da Silva Loureiro 2023-134#130605   Não Compareceu PC 

- Sara Mónica Neves Sampaio 2023-134#130623   Não Compareceu PC 

- Sara Raquel Rajão Roque 2023-134#129270   Não Compareceu PC 

- Saulo De Oliveira Folharini 2023-134#130332   Não Compareceu PC 

- 
Sofia Isabel De Brito E Cunha 
De Almeida Deville 2023-134#130564   Não Compareceu PC 

- Tânia Raquel Ribeiro Da Cruz 2023-134#129596   Não Compareceu PC 

- Tiago Alexandre Pedrosa Leal 2023-134#129092   Não Compareceu PC 

- Victor Pereira 2023-134#130583   Não Compareceu PC 

- Vitor José Cardoso Parada 2023-134#128497   Não Compareceu PC 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 40 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Mafalda Teixeira Cabeleira 2023-134#128535   19.20 AP 

2.º João Diogo Freitas Oliveira 2023-134#129263   18.40 AP 

3.º Diana Margarida Domingues Amaral 2023-134#128542   17.60 AP 

4.º Luisa Pegorini Souza 2023-134#128859   17.60 AP 

5.º Justa Patrícia Martins Dias Mendes 2023-134#130035 ** 17.60 AP 

6.º Mariana Marques Costa 2023-134#129332   16.80 AP 

7.º Ana Luísa Cruz 2023-134#129936 ** 16.75 AP 

8.º Zulmiro António Da Silva Pereira 2023-134#130622 * 16.75 AP 

9.º Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2023-134#130463   16.00 AP 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 2º Método de Seleção 

10.º Maria Helena Mendonça Da Silva Rente 2023-134#129928   16.00 AP 

11.º Bruno Filipe De Melo Martins 2023-134#128592   16.00 AP 

12.º Dora Joana Moreira Da Costa 2023-134#128432   16.00 AP 

13.º Luis Felipe G Laranjeira 2023-134#128092   16.00 AP 

14.º Gilberto Neves Carlos 2023-134#128320   16.00 AP 

15.º Manuel Jorge Costa Barros De Carvalho 2023-134#128539   15.20 AP 

16.º Rogério Paulo Maurício De Oliveira 2023-134#129124   15.20 AP 

17.º Rita Rebelo E Silva 2023-134#129017   14.40 AP 

18.º Teresa Alexandra Pinto Da Silva Cunha 2023-134#129401   14.40 AP 

19.º Vera Lúcia Martins Cabrita 2023-134#130215   14.40 AP 

20.º Carolina Isabel Rodrigues Leal 2023-134#130516   14.40 AP 

21.º Nuno Miguel Lopes De Vasconcelos 2023-134#130626   14.40 AP 

22.º Pedro Maria Pereira Coelho Vaz Pimentel 2023-134#129552   13.60 AP 

23.º Cláudio Miguel Pereira De Abreu 2023-134#129693   13.60 AP 

24.º Alexandra Filipa Letra Mendes 2023-134#128090   13.60 AP 

25.º António Sérgio Duarte Rocha 2023-134#128761   12.80 AP 

26.º Vera Lucia Augusto 2023-134#129658   12.80 AP 

27.º João Colaço 2023-134#129846   12.80 AP 

28.º Marta Raquel Hora Aroso 2023-134#129497   12.00 AP 

29.º José Afonso Nogueira Duarte Ferreira 2023-134#130014   12.00 AP 

30.º Maria Da Conceição Paiva Marinho 2023-134#128463   12.00 AP 

31.º Filomena Gisela Da Silva Monteiro 2023-134#130608   12.00 AP 

32.º Maria José Gonçalves Da Silva Pato 2023-134#130146 * 11.25 AP 

33.º Liliana Maria Giesta Ramos 2023-134#129345 * 11.25 AP 

34.º Orlando Rui Oliveira Magalhães 2023-134#129756   11.20 AP 

35.º Eduardo Raphael Santos Palheta 2023-134#128306   11.20 AP 

36.º Diana Alexandra De Oliveira Branco 2023-134#130494   11.20 AP 

37.º Gabriela Lora Brandolt Neves 2023-134#130666   10.40 AP 

38.º Nuno Miguel Pires Barros 2023-134#128738   10.40 AP 

39.º Mariana Araújo 2023-134#128917   10.40 AP 

40.º Catia Tavares Castilho 2023-134#130471   10.40 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica de acordo com as seguintes instruções: 

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo 

com a calendarização infra;  

2. Após a realização das provas de avaliação psicológica, irão decorrer as entrevistas de avaliação psicológica 

no mesmo local. 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. António Sérgio Duarte Rocha 2023-134#128761     

Dispensada por 
existencia de nota 
guardada de 
procedimento anterior 

2. Marta Raquel Hora Aroso 2023-134#129497     

Dispensada por 
existencia de nota 
guardada de 
procedimento anterior 

3. Zulmiro António Da Silva Pereira 2023-134#130622     

Dispensada por 
existencia de nota 
guardada de 
procedimento anterior 

4. Alexandra Filipa Letra Mendes 2023-134#128090 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

5. Ana Luísa Cruz 2023-134#129936 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

6. Bruno Filipe De Melo Martins 2023-134#128592 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

7. Carolina Isabel Rodrigues Leal 2023-134#130516 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

8. Catia Tavares Castilho 2023-134#130471 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

9. Cláudio Miguel Pereira De Abreu 2023-134#129693 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

10. Diana Alexandra De Oliveira 
Branco 2023-134#130494 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

11. Diana Margarida Domingues 
Amaral 2023-134#128542 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

12. Dora Joana Moreira Da Costa 2023-134#128432 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

13. Eduardo Raphael Santos 
Palheta 2023-134#128306 04/04/2024 10h:00 DMGPO 

14. Filomena Gisela Da Silva 
Monteiro 2023-134#130608 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

15. Gabriela Lora Brandolt Neves 2023-134#130666 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

16. Gilberto Neves Carlos 2023-134#128320 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

17. João Colaço 2023-134#129846 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

18. João Diogo Freitas Oliveira 2023-134#129263 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

19. José Afonso Nogueira Duarte 
Ferreira 2023-134#130014 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

20. Justa Patrícia Martins Dias 
Mendes 2023-134#130035 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

21. Liliana Maria Giesta Ramos 2023-134#129345 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

22. Luis Felipe G Laranjeira 2023-134#128092 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

23. Luisa Pegorini Souza 2023-134#128859 04/04/2024 14h:00 DMGPO 

24. Mafalda Teixeira Cabeleira 2023-134#128535 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

25. Manuel Jorge Costa Barros De 
Carvalho 2023-134#128539 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

26. Maria Da Conceição Paiva 
Marinho 2023-134#128463 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

27. Maria Helena Mendonça Da 
Silva Rente 2023-134#129928 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

28. Maria José Gonçalves Da Silva 
Pato 2023-134#130146 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

29. Mariana Araújo 2023-134#128917 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

30. Mariana Marques Costa 2023-134#129332 05/04/2024 10h:00 DMGPO 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

31. Nuno Miguel Lopes De 
Vasconcelos 2023-134#130626 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

32. Nuno Miguel Pires Barros 2023-134#128738 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

33. Orlando Rui Oliveira Magalhães 2023-134#129756 05/04/2024 10h:00 DMGPO 

34. Pedro Alexandre Rodrigues De 
Oliveira 2023-134#130463 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

35. Pedro Maria Pereira Coelho Vaz 
Pimentel 2023-134#129552 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

36. Rita Rebelo E Silva 2023-134#129017 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

37. Rogério Paulo Maurício De 
Oliveira 2023-134#129124 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

38. Teresa Alexandra Pinto Da Silva 
Cunha 2023-134#129401 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

39. Vera Lucia Augusto 2023-134#129658 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

40. Vera Lúcia Martins Cabrita 2023-134#130215 05/04/2024 14h:00 DMGPO 

 

 

Porto, 19 de março de 2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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